令和４年１０月吉日

青森県作業療法士会 会員各位

下北ブロック理事  落合 利香

下北ブロック長   浜中 理美

下北ブロック

臨床研修会（オンライン）のご案内

謹啓

平素より、青森県作業療法士会下北ブロックの活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さてこの度、下北ブロックでは、延期していた臨床研修会を下記の通り、オンラインで

開催する運びとなりました。本研修会は、動画で介助のポイントなどをわかりやすくお話

していただきますので、再学習する良い機会となると思います。また、ご家族や他職種の

方に介助の仕方を指導する際に役立つ内容となっておりますので、多くの会員の方に参加

していただければと思っております。会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬白

記

日 時：令和４年１１月２７日（日）１０：００～１１：３０（受付９：５０～）

場 所：オンライン開催（ZOOM）

テーマ：「股関節における人工骨頭・人工関節に対する介助の仕方

                       ～知ってるとお得！？～ 」

講 師：むつ総合病院 作業療法士 祐川 尚紀 氏

参加費：５００円（振込手数料のご負担をお願いいたします）

対象者：青森県作業療法士会会員

日本作業療法士協会生涯教育制度＜基礎ポイント研修＞対象

以上

１． 申し込み方法

・メールでお申し込みください

【申し込み先】shimokitaot@gmail.com

【記載事項】件名：「臨床研修会参加申込み」

本文：①所属

②氏名

③日本作業療法士協会の会員番号

④メールアドレス（研修会の招待メールを送るアドレス）

⑤講師への事前質問

 疑問や質問事項等がありましたらお受けいたします。

 質問が多数となった場合は全ての質問にお答えできない場合も

ありますので、その際はご了承願います。

・申し込み締め切り：令和４年１１月１７日（木）１７：００まで

２．参加費の支払いについて

・参加費の支払いは振込でお願いいたします。お申し込み完了後、参加費の振込方法をメ

ールでお知らせいたします。メールが届かない場合は、下記問い合わせ先までご連絡く

ださい。

・振込手数料につきましては、ご負担いただきますようお願いします。

・参加費振込期限：令和４年１１月２１日（月）１７：００まで

３．参加者への連絡事項

・本研修会は ZOOMを利用いたします。事前にカメラやマイク、スピーカーの各機器の準備

と設定の確認をお願いいたします。また、通信状態が安定した環境を確保し、研修中に

通信が途切れることがないようお願いいたします（Wi－Fi環境を推奨します）。

【申し込み先・問い合わせ先】

青森県作業療法士会 下北ブロック 事務局

むつリハビリテーション病院 作業療法士 金平 優香

E-mail shimokitaot@gmail.com

mailto:shimokitaot@gmail.com
mailto:shimokitaot@gmail.com